UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ TÂN VĂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH

V/v treo cờ Tổ quốc chào mừng

 Kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng

Tám và Quốc khánh nước

CHXHCN Việt Nam

(02/9/1945-02/9/2023)

Tân Văn, ngày       tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Các Trường học trên địa bàn xã;

- Trạm Y tế xã;

- Các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 245/KH-UBND, ngày 11/8/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Bình Gia về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hoá, văn nghệ chào

mừng kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạng tháng tám (19/8/1945 - 19/8/2023); Ngày

Quốc khánh Nước Cộng hoà XHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2023);

Để công tác tuyên truyền được triển khai sâu rộng, đồng bộ, tạo không khí

vui tươi, phấn khởi trong toàn xã thiết thực chào mừng các ngày Lễ lớn Kỷ niệm

78 năm Cách mạng tháng tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và Quốc khánh

nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023). Ủy ban nhân dân xã Tân Văn

đề nghị các đơn vị Trường học, Trạm Y tế và các thôn thực hiện một số nội dung

sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền mục đích, ý nghĩa Lễ kỷ niệm 78 năm

Cách mạng tháng tám thành công (19/8/1945-19/8/2023) và Quốc khánh nước

CHXHCN Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023).

2. Tuyên truyền các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tổ chức  treo Cờ Tổ

quốc, băng zôn, khẩu hiệu, tại đơn vị, doanh nghiệp.

3. Các trưởng thôn tổ chức treo Cờ Tổ quốc, băng zôn, khẩu hiệu tại nhà Văn

hóa các thôn, tuyên truyền đến nhân dân treo Cờ Tổ quốc tại hộ gia đình.

-  Thời gian từ ngày 15/8/2023 đến hết ngày 06/9/2023.

- Lưu ý cờ treo Tổ Quốc phải được trang nghiêm hình ảnh mỹ quan trang

trọng, không được treo cờ Tổ Quốc ở góc khuất tầm nhìn, Cờ đã bạc màu, nhàu

nát, cũ rách.

Các trưởng thôn thực hiện đôn đốc các hộ dân treo cờ Tổ quốc, kiểm tra, rà

soát nếu cờ cũ, rách thay bằng cờ mới, treo trang trọng, đúng quy định.

Ủy ban nhân dân xã Tân Văn yêu cầu các các thôn, Trường học, trạm Y tế

xã quan tâm, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VP, VHXH.

       CHỦ TỊCH

                         Nông Duy Nghĩa

		2023-08-14T10:59:28+0700

		2023-08-14T11:11:31+0700

		2023-08-14T11:11:31+0700

		2023-08-14T11:11:31+0700